
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 08766/093
                  
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     153 

approvata il 2 dicembre 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - PROGETTO FUTURO ANNO SCOLASTICO 2009/10. 
DEVOLUZIONE DI CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' EDUCATIVE 
/CULTURALI/SPORTIVE RIVOLTE ALLE SCUOLE DELLA CIRCOSCRIZIONE. 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 12.058,00 IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE 
MECC. 200907793/093.  
 

Con deliberazione mecc. 200907793/093, Consiglio Circoscrizionale del 1° dicembre 2009, 
dichiarata immediatamente eseguibile, sono state approvate le linee programmatiche nell'ambito 
del "Progetto Futuro 2009/2010". 

Il progetto, che nasce dalla necessità di promuovere iniziative educative in grado di costituire 
un sostegno per lo sviluppo culturale dei ragazzi, prevede rapporti di collaborazione tra realtà 
scolastiche e Circoscrizione mediati da enti e associazioni atti a  svolgere attività di contenuto 
formativo e culturale.  

Per l'anno in corso si è convenuto di contribuire a finanziare i progetti pervenuti direttamente 
dalle scuole statali in armonia con i rispettivi piani scolastici mentre per i Circoli Didattici, non 
potendo al momento prevedere modalità di finanziamento diretto, si intende procedere, come per 
il passato, all'individuazione di realtà associative che svolgano attività educative e ludico-
didattiche all'interno degli Asili Nido e delle Scuole dell'Infanzia. 

Alla luce di quanto sopra, occorre pertanto impegnare la somma complessiva di Euro 12058,00 
a parziale copertura delle spese preventivate.    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       

 



2009 08766/093 2 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di devolvere contributi per un ammontare complessivo di Euro 18.220,00 a favore delle 

Associazioni e Scuole sottoelencate: 
a) COOP. BILOBA - V. F.lli Garrone 39/90 - Torino – P. I. 06098580019 - cod. 

cred. 39861W: 
• Euro 370,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per un laboratorio 

denominato “Ricicliamoci”, da realizzare nel Nido Municipale dell’Infan-
zia “ I Gabbiani” di via F.lli Garrone, 61/80 (Circolo Didattico 33); 

b) ASSOCIAZIONE DEKOLLETE' - V. Cavour 87 - Piossasco - C.F. e P.I. 
05610920018 - cod. cred. 8066P per complessivi Euro 3.150,00 (al lordo delle 
eventuali ritenute di legge) di cui: 
• Euro 1.050,00 per il progetto denominato "Son 300 Cavalieri", da 

realizzare nella Scuola Municipale dell’Infanzia "Pisacane" (Circolo 
Didattico 32); 

• Euro 1.050,00  per il progetto denominato “Danzando le proprie origini” 
da realizzare in collaborazione con la Scuola Municipale dell’Infanzia 
“Castello Mirafiori” di str. Castello Mirafiori, 45  (Circolo Didattico 34); 

• Euro 1.050,00  per il progetto denominato “Danzando le proprie origini” 
da realizzare in collaborazione con la Scuola Municipale dell’Infanzia “La 
Giostra” di via Monastir, 17/9 (Circolo Didattico 33); 

c) ASSOCIAZIONE SCARLATTINE 3 – Via Maria Vittoria, 26 - Torino – P. I. 
97674980012 – cod. cred. 24206A: 
• Euro 720,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per un laboratorio 

denominato “ABC del gesto”, da realizzare nel Nido Municipale 
dell’Infanzia “Roveda” (Circolo Didattico 34); 

d) ASSOCIAZIONE AQua – Via Monte Cengio, 20/9 - Torino – P.I. 97716230012 
Complessivi Euro 1.480,00 di cui: 
• Euro 740,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per un’attività 

denominata “I Cantastorie”, da realizzare nel Nido Municipale 
dell’Infanzia “I Puffi” (Circolo Didattico 33); 

• Euro 740,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per un’attività 
denominata “I Cantastorie”, da realizzare nella Scuola Municipale 
dell’Infanzia “Pajetta” (Circolo Didattico 33); 

e) ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELLO MIRAFIORI – Str. Castello di 
Mirafiori 45 – Torino - C.F. 97552680015 - cod. cred. 9778S - Complessivi Euro 
4.500,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) per un progetto denominato 
“Laboratorio teatrale” e per la realizzazione di un corso di nuoto denominato 
“Benessere a suon di bracciate”; 



2009 08766/093 3 
 
 

f) ISTITUTO COMPRENSIVO SALVEMINI - V. Negarville 30/6 – Torino – C.F. 
97602000016 - cod. cred. 32452A - Complessivi Euro 4.000,00 (al lordo delle 
eventuali ritenute di legge) per un progetto denominato “Diritti e doveri”; 

g) ISTITUTO COMPRENSIVO CAIROLI – V. Torrazza Piemonte 10 - Torino – 
C.F. 80093550012 - cod. cred. 821F - Euro 4.000,00 (al lordo delle eventuali 
ritenute di legge) per un progetto di apprendimento di canto e musica denominato 
"Cantascuola". 

2. Di impegnare la somma  complessiva di Euro 12.058,00 al Codice di Intervento n. 
1040505 del bilancio 2009, Cap. 46110 art. 2 "Circoscrizioni Comunali - Trasferimenti. 
Attività educative, scolastiche ed estive" così suddivisa: 

• Euro    470,00 all’Associazione Scarlattine 3; 
• Euro 2.098,00 all’Associazione Dekolletè; 
• Euro    240,00 all’Associazione Biloba; 
• Euro 1.000,00 all’Associazione AQua; 
• Euro 2.950,00 all’Istituto Comprensivo Castello di Mirafiori; 
• Euro 2.650,00 all’Istituto Comprensivo Salvemini; 
• Euro 2.650,00 all’Istituto Comprensivo Cairoli. 

3. La restante somma di Euro 6.162,00 sarà da impegnare con successiva determinazione 
dirigenziale ad avvenuta approvazione del Bilancio di Previsione anno 2010 e sarà 
contenuta nei limiti degli stanziamenti già approvati.  

 
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.       

 
Torino, 2 dicembre 2009                               IL DIRETTORE 

dott. Gianni BOTTARO 
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


